
                     

 
 

 

 

 
DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 
 
 
Det. Amministratore Unico n. 03/AU/2025     Data: 20/01/2025 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2025-2027 
 
 
Richiamato il verbale della assemblea dei soci in data 12/07/2023 che ha nominato l’avv. Silvia Masala, nata 
a Sanremo il 17/09/1983, amministratore unico del Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree 
Geotermiche) società consortile a responsabilità limitata (S.c.r.l.), con sede in Radicondoli, Via Tiberio Gazzei 
n. 24, codice fiscale, partita IVA e numero iscrizione al R.I. di Arezzo Siena 00725800528.  
 
Visto l’atto di accettazione di nomina in data 25/07/2023, depositato presso il R.I. in data 28/07/2023;  
 
Visto l’art. 14 dello statuto, approvato da ultimo con verbale di assemblea straordinaria a rogito del notaio 
Stefano Spinelli in data 16/07/2020 racc. 3.206, che determina i poteri dell’organo amministrativo.  
 
 
Premesso  

- che in attuazione dell’articolo 6 della Convenzione dell’Organizzazione delle Nazioni Unite contro la 
corruzione, adottata dalla Assemblea Generale dell’ONU il 31 ottobre 2003 e ratificata ai sensi della 
L. 3 agosto 2009, n. 116, e degli artt. 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione, fatta a 
Strasburgo il 27 gennaio 1999 e ratificata ai sensi della L. 28 giugno 2012, n. 110 l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione e gli altri Enti Pubblici indicati dalla legge nazionale sono tenuti ad adottare attività di 
controllo, di prevenzione e di contrasto della corruzione e dell’illegalità in genere nella Pubblica 
Amministrazione; 

- che la L. n. 190/2012 all’art. 1, comma 7, quale norma di ratifica della Convenzione della Nazioni 
Unite contro la corruzione, dispone che per la finalità di controllo, di prevenzione e di contrasto della 
corruzione e dell’illegalità in genere nella Pubblica Amministrazione l'organo di indirizzo politico, su 
proposta del responsabile anticorruzione, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il proprio Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

- che con Delibera n. 7 del 17.01.2023 l’ANAC ha approvato in via definitiva “Piano Nazionale 
Anticorruzione 2022”: 

- che l’art. 41, co.1 lett. b) del d.lgs. n. 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisce atto di indirizzo al 
quale i Piani Triennali di Prevenzione della Corruzione si devono uniformare; 

- che con l’approvazione del d.lgs. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”, correttivo della legge 6 novembre 2012 
n. 190 e del d.lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 7 l. 124/2015 in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche, il Piano Triennale assorbe in sé anche il Piano della Trasparenza, 



                     

 
 

 

 

adottando la definizione di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
(PTPCT); 

 
Preso atto  

- della nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione avvenuta con determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 6 del 31 gennaio 2018;  

-  dei contenuti del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2025-2027 redatto dal 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione ed allegato al presente atto e ritenuto lo stesso 
pienamente aderente alle esigenze di questo Ente; 

 
 
La sottoscritta Silvia Masala, in qualità di amministratore unico di Co.Svi.G. S.c.r.l., 
 
 

DETERMINA 
• Di approvare e adottare il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2025-2027. 
 

DISPONE 
• che il PTPCT 2025-2027 venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai senti del D.lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza; 
• che la presente determina venga raccolta nel libro delle determinazioni dell’amministratore;  
• che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai senti del D.lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza.  
  
 
 
 

Firma dell’Amministratore Unico 
(Silvia Masala) 

 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 
 
 
 

 

 

 
 
  


